
1 
 

Smlouva o sběru, svozu a odstranění odpadu 

KO/2025/12 

 
Technické služby Moravská Třebová s.r.o. 

Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová 

IČO: 25970399, DIČ: CZ25970399 

zastoupená jednatelem: Ing. Pavel Cygrýd 

číslo účtu 78-9961790217/0100  

 

na straně jedné jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Obec Staré Město 

Staré Město 145, 569 32 Staré Město 

IČO: 00277380 

zastoupená starostou: Jarmila Řezníčková 

e-mail: starosta@stare-mesto.eu 

 

na straně druhé jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavírají, podle § 1746 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o sběru, svozu a 

odstranění odpadu (dále jen „smlouva“). 

 

I. 

Úvodní ustanovení  

 

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu z. č. 541/2020 Sb., o odpadech, a 

oprávněným provozovatelem zařízení ke sběru odpadu a je tedy oprávněn k nakládání s odpady.  

 

1.2. Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu z. č. 541/2020 Sb., o odpadech, původcem komunálního 

odpadu. 

 

1.3. Komunálním odpadem se dle § 12 odst. 2) písm. a) z. č. 541/2020 Sb., rozumí komunální 

odpad směsný a tříděný odpad z domácnosti, zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, 

biologický odpad, dřevo, textil, obaly; a objemný odpad; a dále směsný odpad a tříděný odpad 

z jiných zdrojů, pokud je dle povahy a složení podobný odpadu z domácnosti. Komunální odpad 

nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren 

odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a demoliční odpad (dále jen 

„komunální odpad“). 

 

II.  

Předmět smlouvy  

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy přebírat komunální odpad objednatele dle 

bodu 3.2 této smlouvy (dále vše též jako „odpad“), tento přijmout do svého vlastnictví a v souladu 

se zákonem o odpadech zajistit jeho využití nebo odstranění.  

 



2 
 

2.2. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat po dobu trvání této smlouvy odpad 

zhotoviteli, převést vlastnické právo k odpadu na zhotovitele a zaplatit zhotoviteli za převzetí 

odpadu sjednanou cenu, a to za sběr a svoz odpadu a za jeho odstranění. 

 

III.  

Způsob plnění  

 

3.1. Objednatel se zavazuje zajistit shromažďování odpadů do příslušných shromažďovacích 

prostředků (dále jen „sběrné nádoby“) na území obce objednatele a zhotovitel se zavazuje zajistit 

sběr takového odpadu a jeho svoz na místo jeho využití či odstranění (dále vše též jen jako „svoz“). 

 

3.2. Zhotovitel se zavazuje:  

 

3.2.1. Zajistit svoz odpadu z míst určených objednatelem v souladu se zákonem o odpadech, resp. 

dle dohody stran v rozsahu dle konkrétního požadavku objednatele, a to:  

 

A. svoz komunálního odpadu směsného (dále odpad „A“),  

 

B. svoz tříděného odpadu z domácnosti (dále odpad „B“), 

 

C. svoz objemného odpadu (dále odpad „C“), 

 

D. svoz směsného odpadu a tříděného odpadu z jiných zdrojů, pokud je dle povahy a složení 

podobný odpadu z domácnosti (dále odpad „D“) 

 

a jeho odstranění. 

 

3.2.2.  Provádět sběr a svoz odpadu specifikovaného v čl. 3.2.1. bod A, B, D této smlouvy v rozsahu 

stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy a v pravidelných intervalech stanovených v příloze č. 3 této 

smlouvy. 

 

3.2.3. Provádět odstranění odpadu specifikovaného v čl. 3.2.1. bod A, B, D této smlouvy a 

převzatého dle čl. 3.2.2. této smlouvy za cenu stanovenou v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

3.2.4. Provádět svoz a odstranění odpadu specifikovaného v čl. 3.2.1. bod C a odpadu z 

mimořádných svozů na základě zvláštní písemné objednávky objednatele, a to v termínu a rozsahu, 

na němž se smluvní strany písemně dohodnou, za cenu dle aktuálního ceníku služeb zhotovitele. 

 

 

IV.  

Cena a platební podmínky  

 

4.1. Cena za sběr, svoz a odstranění odpadu dle této smlouvy je stanovena na základě dohody 

smluvních stran v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. Cena plnění je sjednána bez daně z přidané 

hodnoty, kdy k této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Poskytnuté služby 

budou zhotovitelem objednateli vyúčtovány daňovým dokladem.  

 

4.2. Cena za sběr, svoz a odstranění odpadu je splatná po provedení služby, a to čtvrtletí pozadu. 

Zhotovitel provede vyúčtování svozů k poslednímu dni uplynulého kalendářního čtvrtletí za toto 

čtvrtletí a předloží jej objednateli. Cena za služby provedené v uplynulém čtvrtletí je splatná 

v měsíci následujícím po tomto čtvrtletí, a to na základě daňového dokladu zhotovitele, vždy do 14 

dnů ode dne odeslání faktury na adresu objednatele stanovenou v záhlaví této smlouvy.  



3 
 

 

4.3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy 

v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání faktur (daňových dokladů) 

v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty. Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu 

PDF a bude opatřena zaručeným elektronickým podpisem zhotovitele.  

 

4.4. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, 

další náklady, náhrady) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby podle tohoto odstavce je 

povinen zhotovitel vyúčtovat samostatnou fakturou, popřípadě společně s fakturou na cenu služeb. 

Společná faktura je splatná čtrnáctý den ode dne jejího vystavení.  

 

4.5. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je 

dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.  

 

4.6. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním 

symbolem) a připsána v předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

4.7. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně 

oznámit.  

 

4.8. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny za provedené služby se objednatel 

zavazuje zaplatiti zhotoviteli i smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení.  

 

4.9. Sjednaná cena se poměrně zvyšuje: 

 

4.9.1. Při zvýšení cen položek ovlivňujících sjednanou cenu plnění, tj. při zvýšení ceny PHM, 

zvýšení ceny za odstranění odpadu nebo jakémkoli zvýšení ceny plnění této smlouvy vzniklém na 

základě nových či změněných právních předpisů. Takové zvýšení ceny je vůči objednateli účinné 

k datu, ke kterému zhotovitel zvýšení ceny písemně objednateli oznámil. 

 

4.9.2. Na základě změny přílohy č. 1 této smlouvy, a to v případě požadavku objednatele na zvýšení 

rozsahu plnění uvedeného v čl. II. této smlouvy. Nový rozsah plnění, resp. nová cena budou 

oznámeny formou zaslání nové cenové kalkulace ze strany zhotovitele objednateli. Nový rozsah 

plnění, resp. nová cena jsou účinné ke dni doručení nové cenové kalkulace objednateli, případně 

k jinému datu v ní uvedeném.  

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje:  

 

5.1.1. Zajistit svoz odpadu řádně a včas dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

5.1.2. Zajistit navrácení nádob pro pravidelný svoz na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu 

po jejich vyprázdnění. 

 

5.1.3. Zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném zařízení (vozidle) 

nebo v případě jiné závažné události nejpozději do dvou dnů ode dne plánovaného svozu.  

 



4 
 

5.1.4. V případě, že svozový den připadá na státní svátek, provést svoz dle dohody s objednatelem, 

nejpozději však do dvou dnů ode dne plánovaného svozu. 

 

5.1.5. Zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností zhotovitele při manipulaci 

s nádobami ke znečistění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství.  

 

5.1.6. Zajistit pro objednatele splnění všech jeho povinností ve vztahu k zařazování odpadů podle 

druhu a kategorií, k jejich evidenci a ohlašování dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

5.1.7. Nahradit škodu za poškození nádoby při výsypu. Toto neplatí v případě, že nádoba byla ve 

špatném technickém stavu (poškozená či zkorodovaná) a objednatel o tom byl zhotovitelem 

informován. 

 

 

5.2. Objednatel se zavazuje:  

 

5.2.1. Zajistit volný přístup k nádobám v souladu se svozovým kalendářem.  

 

5.2.2. Zajistit sjízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k jednotlivým stanovištím 

nádob, a zároveň zajistit průjezdnost vozovek s ohledem na okolní vegetaci, aby nemohlo dojít 

k poškození vozidla. 

 

5.2.3. V součinnosti se zhotovitelem dbát na to, aby odpad nebyl ukládán mimo určené sběrné 

nádoby, kterými se rozumí popelnice o objemu 110 l, 120 l nebo 240 l a kontejnery o objemu 1100 l 

se závěsy pro vyklápění dle norem EN 840 a DIN 6629 a PE pytle na tříděný odpad. Pokud bude 

vedle nádob odložen odpad, zhotovitel není povinen jej odvézt.  

 

5.2.4. V součinnosti se zhotovitelem dbát na to, aby odpad označený pod bodem „A, B, C a D“ v 

bodě 3.2.1. této smlouvy nebyl znehodnocován jinými složkami odpadu.  

 

5.2.5. V součinnosti se zhotovitelem dbát na to, aby nádoby na využitelný separovaný odpad 

označený pod bodem „B, D“ v bodě 3.2.1. neobsahovaly nežádoucí složky, tj. nádoba na papír 

nesmí obsahovat uhlový, voskový, mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír a dětské pleny; 

nádoba na plast nesmí obsahovat obaly se zbytky potravin, obaly od chemikálií a nebezpečných 

látek, novodurové trubky a podlahové krytiny; nádoba na sklo nesmí obsahovat porcelán, keramiku, 

varné sklo, drátosklo a televizní obrazovky.  

 

 

5.3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout svoz odpadu:  

 

5.3.1. V případě nesjízdnosti nebo neprůjezdnosti vozovek a neschůdnosti přístupových cest 

vedoucích k jednotlivým stanovištím nádob. 

 

5.3.2.  V případě, že sběrné nádoby nebudou volně přístupné nebo nebudou umístěny co nejblíže u 

průjezdné komunikace tak, aby bylo očividné, že jsou připraveny k vyprázdnění.  

 

5.3.3. Pokud sběrná nádoba na komunální odpad směsný obsahuje nedovolené složky odpadu 

(zemina, stavební suť, kameny, cihly, uhynulá zvířata, odpad z vegetace, vánoční stromky, žhavý 

popel, odpad s nebezpečnými vlastnostmi).  

 

 

VI.  



5 
 

Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od 1.1.2025 do 31.12.2025. 

 

6.2. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět,  

 

- Je-li objednatel v prodlení se zaplacením sjednané ceny za provedení služeb delším než 30 

dní a tuto svou platební povinnost nesplnil ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou k tomu 

zhotovitel odběrateli písemně poskytl, 

 

- V případě opakovaného porušení kteréhokoliv závazku vyplývajícího z této smlouvy, a to ve 

výpovědní lhůtě 3 měsíce. 

 

6.3. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět v případě opakovaného porušení závazku a 

povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, a to ve výpovědní lhůtě 3 měsíce.  

 

6.4. Výpověď musí být učiněna písemně, jinak je neplatná. Výpověď musí být zaslána doporučenou 

poštou na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

6.5. Výpovědní doba bez udání důvodu činí 6 měsíců.  

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem číslo 541/2020 

Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů.  

 

7.2. Veškeré změny této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a 

v písemné formě, a to uzavřením smlouvy nové, která bude nahrazovat veškeré smlouvy uzavřené 

mezi smluvními stranami, jejichž předmětem je shodné plnění, na nějž se vztahuje tato smlouva. 

Toto ujednání se nevztahuje na ustanovení týkající se ceny (ceníku).  

  

7.3. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ujednání, pokud lze 

nicotná, neplatná, neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za 

předpokladu, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části 

právního jednání, pokud by strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového 

právního včas rozpoznala, v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným nejblíže 

použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky. Strany 

v této souvislosti sjednávají, že nenahraditelné a neoddělitelné ve smyslu právě uvedeného považují 

jakékoliv ustanovení o určení způsobu výpočtu ceny za poskytnuté služby zhotovitele dle této 

smlouvy.  

 

7.4. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení 

zákona, jež nemají donucující účinky, přednost před zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty 

druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se nepoužije.  

 

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.   

 



6 
 

7.6. Objednatel bere na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v aktuálním znění. V případě poskytnutí 

informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v aktuálním znění. Dále objednatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v aktuálním znění, přičemž uveřejnění 

zabezpečí zhotovitel. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace sběru a svozu odpadu (1 strana) 

Příloha č. 2 – Ceník odstranění odpadu (1 strana) 

Příloha č. 3 – Harmonogram svozu komunálního odpadu (1 strana) 

 

 

 

V Moravské Třebové, dne …………………… 

 

 

Zhotovitel:       Objednatel: 

 

 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

Ing. Pavel Cygrýd, jednatel     Jarmila Řezníčková, starostka 

Technické služby Moravská Třebová s.r.o.   Obec Staré Město 

 

 

 

 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění: 

Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno dne ……………………… 

usnesením číslo ………………………………… na veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

 


